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A lapszámot április 25-én zártuk.
A címlapon: 
Önkormányzatot választunk

Solymár Nagyközség Önkormányzata és a Solymári Településüzemeltetési Kft. a ha-
gyományos május elsejei programok mellett idén először zenés tavaszi fesztivált szer-
vezett a pumpapálya melletti rendezvénytéren. 

A Solymári Majális Fesztivál április 30-án egy sördélutánnal és a Crème de la Pop 
együttes fellépésével startolt el. Május elsején a változatos programoknak és a nyári-
as időnek köszönhetően sokan kilátogattak a helyszínre, ahol a gyerekeket lasertag, 
íjászat, arcfestés, csillámtetoválás, agyagozás, lufihajtogatás és a Portéka Színpad báb-
előadása várta. A Tombol-a-futás futóversenyen több mint 80 gyerek állt a rajthoz, 
hogy a lefutott másfél kilométer után bedobhassa a nevét egy dobozba, melyből ki-
sorsolták a legszerencsésebbet, aki az Auchan áruház által felajánlott kerékpárt vihette 
haza magával. Persze senki sem ment haza üres kézzel, hiszen minden résztvevő egy 
marék csokoládét vehetett át a szervezőktől. 

Mindeközben a bográcsban és a fazékban jobbnál jobb ételek készültek. Az idei 
főzőversenyen öt csapat mérte össze főzőtudományát. A nap további részében a Jo-
ker Dance táncegyüttes vagány jelmezekkel és látványos koreográfiával, a Reményi 
Margit Táncegyüttes pedig gyönyörű népviseletben állt a színpadra. Sokan megvárták 
a délutáni tombolahúzást is, melynek főnyereménye egy egyhetes nyári táborozás volt.

A péntek este sváb hangulatban telt a Die Adlersteiner zenekar jóvoltából, majd 
szombat és vasárnap délután a gyerekeket ugrálóvár és homokrajzkészítés várta, mi-
közben egymás után érkeztek a fellépők a színpadra: szombaton a Joker Dance után 
Bruti, majd Trabarna szórakoztatta a közönséget, este pedig megtelt a tér és a sátor a 
Paddy and the Rats fergeteges koncertjére, majd ezt követően éjszakába nyúló disz-
kó várta a fiatalokat. A fesztiválnapokat táncos produkciók és Kovácsovics Fruzsina 
gyerekműsora zárta.

SH

Izgalmas és színes 
májusfaállítás 
Az erős férfiaknak köszönhetően április 30-
án a helyére került a Templom téren a színes 
szalagokkal díszített, hatalmas májusfa, amit 
tánccal, zenével ünnepeltek a fiúk és a lányok. 
A program a Svábházban folytatódott, ahol a 
Schaumarer Musikbrüder és a Pénzügyőr ze-
nekar, valamint kolbász, sütemény és fröccs 
stand várta az ünneplőket. 

Az eseményről készült összeállítást keressék  
a PilisTV csatornáján:
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Épül az út a Barlang 
és a Dió utcában 

Az április 16-án tartott lakossági tájékoztató után elkezdődött 
a Barlang utca és Dió utca aszfaltozása. A munkálatok jól ha-
ladnak: május elejére elkészült a tereprendezés, és a Barlang ut-
cában hét, a Dió utcában két ponton a csapadékvíz elvezetését 
szolgáló, 9-9 kútgyűrűből álló szikkasztókutat ástak le.

Ezt követően kezdték el a szegélyek kiásását, ami után a 
szakemberek egy speciális technológiával, egyben öntik ki a 
monolit betonszegélyt.

Átépítették a Templom téri 
transzformátorállomást

Befejeződött  a Temp-
lom téri játszótér 
mellett elhelyezkedő 
transzformátorállomás 
átépítése. Az E.ON 
hálózat / ELMŰ Háló-
zati Kft. megbízásából 
az É-B Hálózatszerelő 
és Tervező Kft. mun-
katársai megszüntették 

a három betonoszlopot és az azokon elhelyezkedő transz-
formátorokat. A korábbi oszlopos trafókat földkábellel és 
dobozba zárt betonházas transzformátorral váltották ki.  A 
szolgáltató hangsúlyozta, hogy a biztonságosabb üzemel-
tetést lehetővé tévő földkábeles hálózat létesítésével jelen-
tősen csökken a térség áramellátásának kitettsége a termé-
szet erőivel szemben. 

A munkálatok ideje alatt balesetvédelmi és biztonsági 
okokból teljesen lezárták a játszóteret, és a környék ingatlan-
jait több, egész napos áramszünet érintette. Szintén a transz-
formátorállomás átépítési munkálatai miatt zárták le egy rö-
vid időre a Templom tér Petőfi Sándor utca és az Ezüstkor 
Szociális Gondozó Központ közötti útszakaszát. A szolgál-
tató lapunk kérdésére válaszolva elmondta, hogy a fejlesz-
tési munkák folytatódnak, terveik szerint a már föld alá tett 
hálózati szakaszokon túl földkábelbe kerül a most elbontott 
oszloptranszformátorok mellett húzódó, a Solymár középső 
részén áthaladó, teljes 20 kV-os szakasz is.

A forgalom lassítása 
és a balesetmegelőzés a cél 
Két új trafiboxot helyeznek el a Solymáron áthaladó főutak 
mentén. A sebességmérő állomások helyét az önkormányzat 
közlekedési bizottságának felkérésére Ladó György körzeti 
megbízott jelölte ki. 

Az egyik doboz a Testyánszky utca Kert utcai kereszte-
ződésének közelébe került, mivel ezen a környéken gyako-
ribbak a balesetek, a másikat pedig a főút hosszú, egyenes, 
lejtős szakaszára helyezik majd ki, a Rózsika utcai részre. 
Amint Ladó Györgytől megtudtuk, a trafiboxok elhelyezé-
sének célja nem a pénzbehajtás, hanem az, hogy lassuljon 
a forgalom ezeken a szakaszokon, és ezáltal csökkenjen a 
balesetek száma. Ezek a mérőhelyek nem mérik majd folya-
matosan az elhaladó járművek sebességét, de kívülről nem 
látszik, van-e bennük éppen működő mérőeszköz, így nem-
csak időlegesen, hanem állandóan a sebességhatárok betar-
tására ösztönzik az autósokat.

A boxok telepítését követően hátra van még a „RADAR 
KONTROLL” feliratú közlekedési táblák kihelyezése, de a 
navigációs eszközök már most is figyelmeztetik az autóso-
kat a trafipax jelenlétére.

Kerékpárost ütött el az autó
Közlekedési baleset történt áprilisban az Akácfa utca elején, ahol a 
behajtani tilos tábla közelében éppen rendőrségi ellenőrzés zajlott. 
Egy szabálysértően közlekedő jármű vezetője, amint meglátta a 
rendőrautót, vissza akart fordulni, de megfeledkezett a kerékpá-
rosról, akit éppen előtt előzött meg. A biciklistát váratlanul érte a 
jármű hirtelen, helytelen manővere, már nem tudta kikerülni a sze-
mélygépkocsit, nekiment és átrepült fölötte. A kerékpárost mentő 
szállította kórházba, sérülései 8 napon túl gyógyulnak.

Ladó György körzeti megbízott kérdésünkre elmondta, ugyan 
a véletlenek összjátéka kellett ahhoz, hogy ez a baleset bekövet-
kezhessen, azonban ha a közlekedés minden résztvevője – legyen 
az gépjárművezető, gyalogos, kerékpáros, rolleres – sokkal jobban 
odafigyelne egymásra és betartaná a szabályokat, az ilyen balesetek 
elkerülhetőek lennének. 
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Helyreállítási munkálatok 
a Napsugár Óvodában
Április második felére befejeződtek a csőtörés miatt szükségessé 
vált helyreállító munkálatok a Napsugár Óvodában. Rekordidő 
alatt sikerült újjá és korszerűbbé varázsolni három csoportszobát 
és egy fürdőszobát. A villanyszerelési munkálatok része volt a lám-
patestek teljes cseréje az érintett helyiségekben, továbbá a csoport-
szobák újrafestése és az átvizesedett padlók cseréje is megvalósult. 
A tönkrement bútorok cseréje még folyamatban van. 

A solymári nevelőközösség példaértékű összefogásával a gye-
rekeket a felújítás idejére a Kék óvodában helyezték el Marlokné 
Strack Regina igazgató vezetésével, aki az ott eltöltött időszakról 
így nyilatkozott: „Törekedtünk arra, hogy a gyermekek óvodai 
élete, napközbeni ellátása zavartalanul folytatódjon az új helyszí-
nen is, és a családoknak ne okozzunk problémát. Így minden elő-
re eltervezett program, mint a bábszínház, az óvodai fotózás stb. 
maradéktalanul megvalósult, a gyerekek kalandként élték meg a 
vendégeskedést.” 

Az elmúlt három hétnek közösségformáló ereje is volt, mi-
közben mindenki tudása legjavát adta és munkájával hozzájárult, 
hogy ismét a megszokott módon működjön az intézmény. Solymár 
Nagyközség Önkormányzata minden szükséges eszközt biztosí-
tott az óvoda felújításához, és minden szakág – a szakemberhiány 
ellenére – a többi megrendelése elé helyezte ezt az ügyet, ami így 
minden tekintetben prioritást élvezett. A kármentés folyamatát és 
a munkálatok összefogását a Solymári Településüzemeltetési Kft. 
szakemberei irányították, miközben elvégezték a bontási folyama-
tokat, kipakolták a bútorokat és lerakták az új padlózatot. A piros 
csoport előtt kicserélték a bejárati ajtót – mellyel a csoport alapte-
rülete kibővült –, és új ablakpárkányokat építettek be.

Dr. Szente Kálmán polgármester alpolgármestereivel együtt 
rendszeresen figyelemmel kísérte a munkálatokat a helyszínen, a 
képviselő-testület pedig folyamatos tájékoztatást kapott a pillanat-
nyi állapotokról. A fenntartó mindeközben azt vizsgálta, hogyan 
tudja biztosítani a nem várt költségeket úgy, hogy az intézmény 
működése ne kerüljön veszélybe. Dobrovkáné Dér Borbála alpol-
gármester, a 3. körzet képviselője felajánlotta az óvoda javára azt 
az egymillió forintos keretet, mellyel minden körzeti képviselő sza-
badon rendelkezhet.

Solymár Nagyközség Önkormányzata

Megkezdődött a solymári 
tűzcsapok cseréje
Annak érdekében, 
hogy a tűzoltók 
szükség esetén aka-
dálytalanul jussanak 
az oltáshoz szüksé-
ges vízhez, a Duna 
Menti Regionális 
Vízmű Zrt. folytatja 
a jelenleg nem hoz-
záférhető, úgyneve-
zett altalaji tűzcsapok 
felszíni hozzáférhe-
tőségének kialakítá-
sát, valamint a föld 
feletti tűzcsapok cse-
réjét. Ez egy tömeges 
ütemezésű, nagyobb 
költség igényű fejlesz-
tés, amelyet az ön-
kormányzattal folytatott tárgyalások előztek meg.

Ahogy azt Gulyás István önkormányzati képviselő-
től megtudtuk, az áprilisban megkezdett munkálatok 
keretein belül a DRMV saját forrásból, a tervek szerint 
egymás után, településrészenként egyszerre cserél ki a 
nyár folyamán közel 80 darab solymári, föld feletti és 
altalaji tűzcsapot Solymár magasabb szintű tűzivíz-el-
látottságának biztosítására. Ezáltal a Solymári Polgár-
őrség és Tűzoltó Egyesület önkéntesei még biztosabb 
vízutánpótlással számolhatnak egy esetleges tűz esetén 
a kivonuló szerkocsik vízkapacitásán felül. 

A munkálatok eddig Hutweide utcáit érintették, ami 
miatt tervezett, előre bejelentett vízhiánnyal kellett szá-
molnia a lakosságnak. A DMRV a többi érintett tele-
pülésrész lakosságától is kéri a türelmet az érdekükben 
elvégzett fejlesztések miatt.

Lakásbetörés 
Lakásbetörés történt áprilisban Solymáron, a Béke ut-
cában. Az utóbbi években szerencsére sokkal ritkábban 
történik ilyen esemény településünkön, de ahogy Ladó 
György fogalmaz, „az ördög nem alszik, csak pihen.” 
A körzeti megbízott ezért arra kéri a lakosságot, ma-
radjanak éberek, és tegyenek meg mindent annak ér-
dekében, hogy ne válhassanak áldozattá, figyeljenek 
értékeikre, és tegyék meg a megfelelő óvintézkedése-
ket. A körzeti megbízott szerint különösen az elektro-
nikus csalásokra érdemes odafigyelni, mivel az utóbbi 
időben növekedett ezeknek a száma. Nagyon fontos, 
hogy senki ne adja meg személyes, banki adatait, ezeket 
például a bank sosem kéri telefonon.
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Szokatlanul nagy pusztítást végzett az 
április 22-ei csőtörés a Mátyás király utca 
25. szám alatt. Bár a járókelők az épület-
nél kívülről csak némi járdahibát vehettek 
észre, az eltört azbesztcement-eternit cső-
ből kiáramló víz alámosta a ház pincéjét, 
egy szakaszon a járdát, illetve az út alapját. 
Az ingatlanon belül leomlottak a közfalak, 
így több szoba is gyakorlatilag beszakadt a 
pincébe. Kevésen múlott, hogy a kataszt-
rófa nem fordult tragédiába; a tulajdono-
sok ugyanis épp azelőtt hagyták el az épü-
letet, amikor az omlás történt. 

A katasztrófavédelem emberei, a hi-
vatásos és a solymári önkéntes tűzoltók 
rövid időn belül biztosították a helyszínt. 
A tűzoltóparancsnok gyors helyzetelem-
zés után elrendelte a félpályás útlezárást, 
ugyanis félő volt, hogy az alámosott ház 
megindul, és a feltételezett omlási távolság 
érintené az épülethez közel lévő közlekedő 
sávot. 

A helyreállítást lassítja, hogy a kárfel-
mérés körülményei is különösen nehezí-
tettek, mivel az épület életveszélyes állapo-
ta miatt a katasztrófavédelem megtiltotta, 
hogy az épületbe bárki – akár a kárfelmérő 
szakember – bemenjen. A DMRV által 
megbízott szakembereknek így különle-
ges eszközhöz kellett folyamodniuk: egy 
kamerás drónt küldtek be az ingatlanba, 
amivel alaposan körbejárták az épületet, 
és ennek segítségével mérték fel, hogyan 
tudják megerősíteni az épületet.

Az épület kidúcolását követően meg-
kezdődhetett a csővezeték feltárása. Külön 
kihívást jelentett, hogy az épület esetleges 
elmozdulásával a falon lévő gázcső elsza-
kadhatott volna, és akkor a gáz az utcára 
ömlik. A tűzoltóparancsnok utasítására te-
hát az épületet a gáz gerincvezetékről is le 
kellett kötni, ezért néhány óráig egészpá-
lyás útlezárásra és az útpálya másik oldali 
megbontására volt szükség. A professzio-
nális munkavégzés miatt a teljes útzár csak 
kb. 2,5 órán keresztül tartott – tudtuk meg 
az önkormányzattól.

Mivel a probléma igen komplex, így a 
javítás során is több érintett szereplőnek 
kell szorosan együttműködnie. Dr. Szente 
Kálmán polgármester az esettel kapcso-
latban elmondta, hogy a solymári önkor-
mányzat mindent megtett és továbbra is 
megtesz azért, hogy a víz- és a gázművek, 
illetve a katasztrófavédelem szakemberei, 
a hivatásos és önkéntes tűzoltók, a statikus 
szakemberek és a fizikai munkások a lehe-
tő leghamarabb, a lakosok lehető legkisebb 
zavarása mellett, ám a biztonsági előírások 
maximális betartásával haladhassanak elő-
re a javítás folyamatában. A következő 
helyreállítási lépéseket a DMRV Zrt. hatá-
rozza majd meg. Addig is a félpályás útle-
zárást fenn kell még tartani egy ideig – áll 
a szolgáltató közleményében.

A tulajdonosokat érintő két legfonto-
sabb kérdés, hogy ki a felelős a kárért, és 
hogy mikor költözhetnek haza. Az önkor-

mányzattól azt a tájékoztatást kaptuk, hogy 
a DMRV Zrt. köteles teljes egészében 
kártalanítani a tulajdonosokat, ám sajnos 
ez feltételezhetően igen hosszú folyamat. 
Információink szerint a lakók ideiglenesen 
a szintén Solymáron lakó gyermekeikhez 
költöztek. Telefonos megkeresésünkre a 
DMRV Zrt. nem kívánt további választ 
adni. Arra tehát, hogy meddig tart a fél-
pályás útlezárás és a megrongálódott ház 
helyreállítása, egyelőre nem tudjuk a vá-
laszt.

Az elöregedett vízvezetékek okozta 
probléma nem csupán solymári vonatko-
zású, hanem országos jelenség. A vezeté-
kek országszerte azbesztcement csőből 
készültek. A sors iróniája, hogy az osztrák 
szabadalmaztató, aki az 1900-as években 
kezdte meg az azbesztcement anyagú 
csövek gyártását, az anyag remek tulaj-
donságai miatt „eternit”-nek, azaz „örök-
ké tartó”-nak nevezte el. A tapasztalatok 
azonban sajnos azt mutatják, hogy az eter-
nitcső 50-60 év után kezdi elveszteni ere-
deti szilárdságát, így az örökkévalóság fél 
évszázad után véget ér. A DMRV Zrt.-nek 
gyakorlatilag folyamatosan cserélnie kell az 
ország csővezetékrendszerét. A vezeték-
csere késedelme azonban egyre égetőbb, 
hiszen pár nappal később néhány házzal 
feljebb, a Mátyás király utca 43. szám előtt 
újabb csőtörés keletkezett – szerencsére 
jóval kisebb kárral.

Solymári Hírmondó

A baleset után a solymáriak gyűjtést 
hirdettek a károsult Tallér János és 
családjának megsegítésére, ők azon-
ban az adományozás megszünteté-
sét kérték. Egy közleményt adtak ki, 
melyben köszönik a feléjük áradó jó 
szándékot, de a gyűjtést befejezik, 
és az addig beérkezett összegeket is 
visszautalják.

A PilisTV 
felvétele

AZ ÁPRILISI CSŐTÖRÉSEK 
NYOMÁBAN
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Új könyvek
a könyvtárban

Gabriel García 
Márquez: Találko-
zunk augusztusban
A Nobel-díjas GGM posztu-
musz regénye igazi világ-
szenzáció, hiszen halálának 
10. évfordulójára jelent meg 
– az író végakarata ellené-
re. GGM örökösei (fiai) az 
olvasók javára döntöttek: 
„reméljük, édesapánk meg-
bocsát!”

Colleen Hoover: 
Velünk véget ér
„Colleen Hoover emlékez-
teti az olvasókat, hogy a 
szerelem törékeny dolog, 
bátorságból, reményből és 
könnyekből épül fel. Min-
denkinek, akinek szíve van, 
el kell olvasnia ezt a köny-
vet.” (Kami Garcia, a NY 
Times bestsellerírója)

Tel.: (26) 360-100, (26) 362-240
2083 Solymár, Templom tér 25.

Bob Mortimer: 
Szacuma-rejtély
Robert Mortimer, az angol 
stand up komédia élő ikonja 
megírta élete első regényét: 
egy laza, szürreális, abszurd 
bűnügyi paródiát, teli csava-
ros fordulattal, humorral, ér-
dekes karakterekkel. Remek 
olvasmány a fanyar angol 
humor kedvelőinek. 

Agatha Christie: 
Baljós tavasz
Újabb szezonális kötet a kri-
miirodalom fejedelemasszo-
nyától, akinek ismert hősei 
bukkannak fel a 12 izgalmas 
novellában. Bár erőszakos 
bűncselekményekről van szó, 
az írónő szolid, visszafogott 
stílusa garancia az olvasmá-
nyosságra.

Kertész Róbert: 
Semmelweis – Az 
anyák megmentője
„Egyetlen becsvágyam 
használni hazámnak és 
hazámon keresztül az em-
beriségnek” – vallotta a 
világhírű magyar orvos. Ker-
tész Róbert 1941-es Sem-
melweis-életregényének 
aktualizált kiadása, amely 
a Semmelweis sikerfilmmel 
párhuzamosan jelent meg.

Jane Harper: 
Számkivetettek
A regény az Aaron Falk-triló-
gia (az Aszály és A természet 
ereje) harmadik, önállóan is 
tökéletesen élvezhető, befeje-
ző része. „Aaron Falk nyomozó 
az a karakter, aki az egész írói 
pályámat végigkísérte, így 
mindig különleges marad szá-
momra” – mondta a világhírű 
ausztrál írónő.

Apáczai Csere János Művelődési Ház
és Könyvtár

Gyerekek találtak rá a sérült biciklisre
Április 18-án délután arra sétáló gyerekek egy sérült fiúra bukkantak a Párkány utcai lép-
cső közelében. A tizenhárom éves fiú a homokos területen elesett a biciklijével, és olyan 
erősen beütötte a fejét egy fába, hogy nem volt képes felkelni. A gyerekek beszéltek a 
mentőkkel és követték az utasításaikat, amíg azok ki nem érkeztek a sérülthöz, valamint 
egy autóst is megállítottak, hogy segítsen nekik.

A gyerekek bátor viselkedéséhez az is hozzájárulhatott, hogy néhányuk osztályfőnöke, 
Balássy Dávid korábban tartott nekik elsősegélyórát. A balesetet szenvedett fiú édesanyja 
hálás mindenkinek, aki segített a fián. Példaértékű a gyerekek lélekjelenléte, megnyugató 
a tudat, hogy ha valakit baj ér Solymáron, érkezik segítség.

Az Év Múzeuma lehet a Helytörténeti 
Gyűjtemény
A solymári Dr. Jablonkay István Helytörténeti Gyűjtemény is bekerült az Év Mú-
zeuma díj 2024. évi jelöltjei közé. Tóth Piroska Anna PhD, az intézmény vezető-
je elárulta, hogy a díjat alapító Pulszky Társaság – Magyar Múzeumi Egyesület 
megkeresésére nyújtották be a pályázatot, melyben a gyűjtemény az elmúlt három 
évben történt fejlődését és az elért szakmai eredményeket mutatják be. A pályázat 
beadása után választották ki a hivatalos jelölteket, majd ünnepélyes keretek között, 
2024. május 25-én adják át a díjakat és az okleveleket. 

Tóth Piroska hozzátette: a díj az egyik legnagyobb szakmai elismerés, és már 
a jelöltek közé bekerülni is megtisztelő. Az Év Múzeuma címet és az azzal járó 
díjat az a muzeális intézmény kaphatja meg, amelyik a megjelölt területek közül 
(megújulás, gyűjteménymenedzsment, ismeretátadás, szolgáltatások, társadalmi 
felelősségvállalás) legalább háromban kiemelkedő változást ért el, vagy innovatív 
megoldásokat honosított meg a díj átadását megelőző évben.

Solymár Nagyközség Önkormányzata továbbra is eladásra kínálja saját 
tulajdonú, belterületi ingatlanjait, melyekről minden információt 

megtalálnak az újság 24. oldalán.
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A testület áprilisi döntései
Legutóbb április 24-én ültek össze a képviselő-testület 
tagjai. Az ülés elején dr. Szente Kálmán polgármester 
beszámolt az elmúlt pár hét legfontosabb eseményeiről: 
a Napsugár óvodában húsvét előtt történt csőtörésről, 
annak helyreállítási munkálatairól, valamint az április 23-
án a Mátyás utca 25. szám alatt, szintén csőtörés okozta 
káreseményről. Majd szó esett az újonnan telepített trafi-
boxról és a helyi szabályozási tervről, mely felülvizsgála-
tának befejezése egy központi szabályozás megváltozása 
miatt a korábban ígérthez képest pár hetet késik. 

A beszámoló után a szociális rendeletet módosították, 
a döntés értelmében a nehéz szociális helyeztben lévők 
az évek során megemelkedett nyugdíj mellett is kaphat-
nak majd támogatást. Úgy határoztak, hogy nem eme-
lik a térítési díjakat sem az Ezüstkor Szociális Gondozó 
Központban, sem a bölcsődében. A testület elé került to-
vábbá a gyermekjóléti és gyámügyi feladatokról szóló ér-
tékelés, a 2024. évi belső ellenőrzésről szóló beszámoló, 
valamint a Solymárért kitüntetés adományozásáról szóló 
előterjesztés is. A következő napirendi pont az óvodai 
csőtörés és az Avar utca – Homok utcai üreg beszaka-
dásának helyreállítási költségeiről szólt, amelyeket meg-
előlegez a testület a vis maior támogatás beérkezéséig. 
Az ülés utolsó előterjesztése a trafiboxokról és az abban 
elhelyezhető sebességmérő kamerákról szólt, ugyanis a 
Pilisi KÖTET ülésén kettő helyett három kamera vásár-
lását javasolták a polgármesterek. A költségvetésben sze-
replő összeget ez 1,6 millió forinttal emelné meg, amit 
nem minden képviselő támogatott, hiszen, mint mond-
ták, már maga a trafibox is elegendő vissza-
tartó erő lehet a gyorshajtókkal szemben. 
A képviselők végül 7 igennel és 4 nemmel 
jóváhagyták a keret megemelését. 
Az ülés felvételét visszanézhetik itt: 

Solymári Hírmondó

A testületi ülésen hozott határozatokat és rendeleteket 
a soron következő, júniusi lapszámban találják majd 
meg, vagy Solymár hivatalos honlapján, a solymar.hu/
hatarozatok-rendeletek oldalon olvashatják el. 

Mi bűnük volt?
Emlékszem, sokszor hallottam a történetet, hogyan is zajlott a ki-
telepítés. 1941-ben a népszámlálás idején kérdezőbiztosok járták 
a falut, és nyilatkozni kellett, ki milyen nemzetiségű. Aki svábnak 
vallotta magát, pár évre rá, 1946-ban mindenét hátrahagyva csak 
egy 40 kg-os batyut pakolhatott, és azonnal vitték ki a vasútállo-
másra, ahol marhavagonokba zsúfolták őket, és meg sem álltak Né-
metországig. Ott a vesztett háború után el lehet képzelni, mennyire 
szívesen fogadták a magyarokat, mert nekik mégis csak magyarok 
voltak… „Ungarische Zigeuner” – így hívták őket sokan a németek 
közül, és azt se tudták, miért kerültek a magyar, Duna menti svá-
bok vissza Németországba.... Mint ahogy ők sem. Az itthon maradt 
svábok pedig a mai napig is a leghűségesebb magyarok, a szó igaz 
értelmében. Mi bűnük volt? Semmi. Itthon szépen éltek, gazdál-
kodtak, szorgalmasan hozzájárultak az ország boldogulásához. Mi 
közük volt a háborúhoz? Semmi.

Erről nem szólnak a történelemkönyvek, ezért fontos, hogy 
minden évben egyszer emlékezzen a közösség azokra, akiket akara-
tuk ellenére, embertelen körülmények között vittek idegen ország-
ba, ahol sosem leltek igazi hazára. Mi is ezt tettük április 21-én a 
solymári templomkertben, ahol a szentmise után néhány szép ko-
szorúval és mécsessel emlékeztünk rájuk.

A szentmise zászlós bevonulással kezdődött és ért véget, a 
zászlókat Dalos Attila és Tallér Zoltán képviselők vitték. A misét 
a Solymári Hagyományőrző Vegyeskórus és Sarlós Sári angyali szó-
lója tette még szebbé, Jeney Erzsébet vezényelt, Sarlós Tibor kísért 
orgonán. A szentmise végén Szemere János atya vendégei, az érdi 
Szeretet Misszionáriusai (Teréz anya nővérei) meséltek az életükről 
félig magyarul, félig angolul.

A megemlékezést követő koszorúzáson részt vett Solymár pol-
gármestere, dr. Szente Kálmán és Dobrovkáné Dér Borbála alpol-
gármester, illetve Drevenáné Schokátz Ágnes igazgató és Gyurkó 
Ildikó a Lustige Zwerge óvoda képviseletében, Marlokné Strack Re-
gina, a solymári óvodák és bölcsőde igazgatója, Molnár Richárd, a 
Hunyadi Mátyás Német Nemzetiségi Általános és AMI igazgatója, 
valamint Strack Ferencné és Pakó Károlyné a Heimatverein Falukör 
Solymár és a Herbstrosen Tánccsoport részéről. Köszönet Milbich 
Editnek, Geringer Péternek, a Reményi Margit Táncegyüttes tagjai-
nak, a Hunyadi iskola tanulóinak és a Lustige Zwerge óvodásainak a 
koszorúzáson nyújtott segítségért, valamint a solymári Musikbrüder 
zenekarnak és Zubor Imre tanár úrnak a zenei szolgálatért, illet-
ve mindazoknak, akik munkájukkal segítették vagy részvételükkel 
megtisztelték az eseményt.

Hőnig Éva, SNNÖ
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Murányi Levente – polgármesterjelölt

1956.október 23.-án tettem meg első lépéseimet a politika területén. Részt vettem a Gel-
lért tér és a Magyar Rádió Bródy Sándor utcai épületénél a Műegyetemisták politikai meg-
mozdulásaiban. Ezek a megmozdulások végül forradalomba és Szabadságharcban folyta-
tódtak. A Forradalom és Szabadságharc napjait szervezkedések követték, amelyek végül a 
M:U.K. ( Márciusban Újra Kezdjük ) szervezésében folytatódtak.

Sajnos ahogy a Forradalmunk és Szabadság Harcunk elbukott ugyanígy járt a a M.U.K. 
is. 1957. február 24.-én a karhatalmisták letartóztattak és a Gyorskocsi utcába a “Katpol“ 
celláiba szállítottak bennünket, ahol több hónapi nyomozást folytattak ellenünk. Ugyan-
ezen év november 18.-án Hadbíróság által elítéltek bennünket amely 1958.január 09-én 
három és fél év jogerős ítéletbe végződött részemre. 1959.április 04.-i amnesztiával két év 
két hónap börtönbüntetés letöltése után szabadultam.

A II. Rákóczi Ferenc gimnáziumban az elmaradt osztály vizsgáimat és érettségi vizs-
gámat pótoltam. Tanulmányaimat a Kandó Kálmán Főiskolán a Villamos üzemmérnöki 
Oklevél megszerzésével fejeztem be.

Különböző vállalatoknál dolgoztam ezt követően, egészen a rendszerváltásig. A rend-
szerváltás után a Pofoszba kerestem a Politikával kapcsolatos helyemet de a megfelelő 
szervezettség hiánya miatt az MDF-ben találtam meg azt a közeget amely elképzeléseim-
nek megfelelt.

Antal József  halála után 2005. április 18.-án az újonnan megjelenő konzervatív Nem-
zeti Pártban a Jobbikban folytattam a politikával való foglalkozásomat.

2010-ben Országgyűlési Képviselőként a Parlament tagja lettem. Megválasztottak a Párt 
Országos Alelnökének amelyet 2014-es tisztújítóig gyakoroltam, 2022 áprilisában kiléptem 
a Jobbikból. További céljaim: A Mi Hazánk Párt politikai státuszának megerősítése.

Mi Hazánk Mozgalom

JELÖLTEK BEMUTATKOZÁSA
Újságunk hasábjain bemutatkozási lehetőséget kínáltunk a helyi önkormányzati választáson induló jelölteknek, egyforma feltételekkel. 
Minden induló polgármester- és képviselőjelölt élt a lehetőséggel, így a következő oldalakon olvashatják a bemutatkozásokat, ezeket 
körzetenként, a helyi választási bizottság által kisorsolt sorrendben közöljük.

VÁLASZTÁSI MŰSOROK
Ha ön is kíváncsi a solymári képviselőjelöltekre, a bemutatkozó interjúkat megnézheti a PilisTV-ben május 23. és 
június 8. között naponta, öt-öt percben. A videók a PilisTV YouTube-csatornáján is elérhetők lesznek.

POLGÁRMESTERJELÖLTEK VITÁJA
május 22. 18:30
Apáczai Csere János Művelődési Ház (Solymár, Templom tér 23.)

A PilisTV az idei helyhatósági választások előtt is megrendezi a polgármesterjelöltek vitáját. A választási vitaműsor május 22-én, 
szerdán 18:30-kor kezdődik a Művelődési Ház nagytermében, amire minden érdeklődő választópolgárt szeretettel várnak. 
A vitát Sólyom Ágnes, a Solymári Hírmondó felelős szerkesztője moderálja. A rendezvényt a PilisTV élőben közvetíti, később 
pedig ez a felvétel is visszanézhető a televízió műsorán és a YouTube-on.
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Tisztelt Solymáriak!
Az elmúlt években sokszor megtapasztalhattuk, hogy közös célokért érdemes összefogni, 
mert ha így teszünk, akkor hatékonyan tudjuk segíteni a saját bőrünkön érzett problémák 
megoldását. 

A TESO Egyesület azért jött létre, hogy a másra várás helyett saját magunk csele-
kedjünk („Tegyünk”); egymással összefogjunk („Együtt”); nem csak magunkért, hanem 
egész nagyközségünk jól-létéért („Solymárért”). Civil szervezetként is ezért dolgoztunk, 
és ebben a szellemben szeretnénk végezni önkormányzati munkánkat.

Úgy látom, hogy Solymár sok mindenben elakadt; a korábbi civil élet háttérbe húzó-
dott, és az önkormányzati források megnyirbálását nem sikerült megfelelő lobbival el-
lensúlyozni. A temetői csomópont és a tervezett óvoda kapcsán hosszú évek óta tétlenül 
várunk külső megoldásra; a sportpálya kérdése megoldatlan, és a ránk nehezedő autós 
forgalom nyomása alatt községünk egyre inkább elveszíti karakteres, szerethető jellegét.

Csapatommal olyan programot kívánunk megvalósítani a következő öt évben, amivel 
előre lépünk az infrastrukturális problémák megoldásában, és megerősítjük az itt lakók 
kötődését egymáshoz, és nagyközségünkhöz. Ösztönözni szeretnénk a solymáriakat arra, 
hogy minél több szállal kötődjenek Solymárhoz és vegyenek részt a település életének 
formálásában, közös problémáink megoldásában. Azért fogunk dolgozni, hogy Solymár 
megőrizze természeti értékeit, egyedi hagyományait és bővítse a helyben elérhető szolgál-
tatások körét.

Olyan Solymárt szeretnénk, ami a jövő kihívásaira nézve határozza meg fejlődésének 
irányait, és ami Budapest közelsége ellenére is megerősíti önállóságát.

Kapcsolódjanak bele ebbe a munkába! Fogjunk össze, és Tegyünk Együtt Solymárért!

Dr. Zlinszky Péter – polgármesterjelölt
TESO Egyesület

Tisztelt Solymáriak!
Az Önök bizalmából immár 18 éve állok településünk élén. Az elmúlt 5 éves ciklusban a 
váratlan, tervezhetetlen nehézségek ellenére ismét sikerült közös munkával szép sikereket 
elérnünk, és régen várt nagy fejlesztéseket megvalósítanunk. 2019-ben még senki nem látta 
előre a világjárványt, majd a szomszédunkban kitört háború miatti energiaválságot. Gyors és 
szakszerű reagálással mindkét problémát sikerült a lehető legjobban kezelni.

A 2019-2024-es választási ciklusban ismét számos kisebb és valóban nagy volumenű 
fejlesztést valósítottunk meg, melyek összköltsége közel 3 milliárd forint volt. Ez köszönhe-
tő fiatal, lendületes országgyűlési képviselőnk, Menczer Tamás hatékony érdekérvényesítő 
képességének is, akivel a település ügyeinek intézésében és a fejlesztések megvalósításában 
igen szoros munkakapcsolat alakult ki köztünk.

A munka azonban sohasem állhat meg, mindig vannak új feladatok és kihívások. Alapos 
tervezéssel készen állunk arra, hogy ezek megvalósításával Solymár egyre jobb hely legyen 
mindnyájunk számára.

Készen állnak a temetői körforgalom, az új sport- és rendezvényhelyszín, az új óvoda-
épület és számos további kisebb-nagyobb beruházás, számos út, járda és egyéb fejlesztés 
tervdokumentációi, hogy a pénzügyi források megnyílásával azonnal beadhassuk a projek-
tek megvalósítására vonatkozó pályázatokat és megvalósíthassuk a terveket.

Arra törekszünk, hogy a közösségépítő szemlélet, a friss lendület, az innovatív ötletek, a 
szakmai tudás jelen legyen a település vezetésében. Ugyanakkor azt is tudom, hogy mindez 
csak akkor lehet sikeres, ha egyensúlyban van az önkormányzati tapasztalattal és ha reális 
célok kitűzésével, megvalósítható tervekkel, a források megszerzéséhez szükséges érdekér-
vényesítési képességgel párosul. Nálunk mindezek jelen vannak.

Dr. Szente Kálmán – polgármesterjelölt
Fidesz–KDNP
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Ugrai András – képviselőjelölt

Közgazdász és pályázati szakértő vagyok. Kiemelt szakterületem az uniós támogatási rendszer, 
a kistelepülési vállalkozásfejlesztés és a fenntartható településfejlesztés.  Családommal 2006 óta 
lakunk Solymáron, négy gyermekem van. A TESO Egyesület képviselőjeként kezdeményezni fo-
gom a lakótelep sportolási lehetőségeinek fejlesztését. Emellett fontosnak tartom a zöldfelületek 
növelését és a helyi közlekedés javítását. Hazai és nemzetközi kapcsolataimat kihasználva pályázati 
tapasztalatommal támogatnám az elmaradt beruházásokat. Szeretném a helyi vállalkozókat aktí-
vabban bevonni a helyi kezdeményezések támogatásába.

1. körzet – TESO Egyesület

Császár Gyöngyi – képviselőjelölt

Császár Gyöngyi vagyok. 2020 óta élek Solymáron. Gyermekeimet egyedül neveltem fel. A Soly-
mári lakótelepen lakunk a Terstyánszky utcában. A 16 éves Bence nevű kisebbik fiammal élek, aki 
Esztergomban tanul. Én a tanulmányaimat a Földes Ferenc Kereskedelmi középiskolában végez-
tem 1990-ben. Az elmúlt 20 évben pedig spirituális tudományokkal segítem az emberek minden-
napi lelki támogatását. A Mi Hazánk.1 számú körzetében, szeretném önkormányzati képviselőként 
segíteni a közösség munkáját, közterületek, játszóterek rendbetétele, közösségi programok meg-
szervezése.

1. körzet – Mi Hazánk Mozgalom

Dr. Szente Kálmán – képviselőjelölt

Tisztelt Választópolgárok! A választáson ismét nem csak polgármesterként, hanem egyéni képvi-
selőjelöltként is elindulok Solymár 1. számú választókörzetében, abban a térségben, amely nekem 
örökre a gyermek- és fiatalkoromat fogja jelenteni. 

2024-re számos fejlesztési tervvel készültünk el. Ezek mentén a lakossággal együttműködve sze-
retném végrehajtani a nagyközség településrendezési tervét. Bízom a megnyíló pályázati források-
ban, hogy az a sok szép terv, amit elkészítettünk, megvalósulhasson. Kérem támogassanak, mint 
polgármestert és mint képviselőt, hogy a 2024-2029-es ciklus még sikeresebb legyen, mint az előző.

1. körzet – FIDESZ–KDNP

Dr. Zlinszky Péter – képviselőjelölt

Ügyvéd vagyok, három gyermek édesapja, a TESO Egyesület elnöke. Képviselői munkámmal arra 
szeretném ösztönözni a lakókat, hogy ne hagyják kibeszéletlenül a problémáikat, hanem közösen 
keressünk megoldásokat. A 2., az egyik legsokoldalúbb választókerület; a település magjától és a 
Káposztás-patak egyik ágától egészen a Zsíros-hegy oldalába felkúszó, családi házas utcákig tart. 
Képviselői munkám során kiemelt figyelmet kívánok fordítani az autós forgalom mérséklésére, a 
leromlott utak helyreállítására, az esővízelvezetés megoldására, a kulturális élet fellendítésére és a 
közterek, közterületek barátságosabbá tételére.

2. körzet – TESO Egyesület
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Konkoly René – képviselőjelölt

„A fenntartható, természetközeli, szép és igazi jólétben élő Solymárért!”
Solymár igaz fia vagyok. Házas, több gyermekes apa. Angol-német nyelvű IT és ügyfélszolgálat 
területen keresem a kenyerem, mellette szőlész-borász gazda. Releváns végzettségek és tevékeny-
ségek: Mester diploma Európai Tanulmányok (Passaui Egyetem); Környezetvédelmi szakelőadó; 
Tüv Süd környezetvédelmi manager; Aranykalászos gazda; leszerelt Önkéntes Területvédelmi Tar-
talékos katona-őrmester; DINPI polgári természetőr; a Sólyom Környezet-és Természetvédelmi 
Egyesület alelnöke; a Mi Hazánk Mozgalom Solymár elnöke; német-magyar állampolgár vagyok.

2. körzet – Mi Hazánk Mozgalom

Cser Angéla – képviselőjelölt

Okleveles gépészmérnökként, 2010 óta önkormányzati képviselőként, a Településfejlesztési Bizottság 
elnökeként szolgálom az itteni közösséget. Solymár az elmúlt években is folyamatosan fejlődött. Beru-
házásainkkal biztonságosabbá válhatott közlekedésünk. Közműveinket, intézményeinket fejlesztettük.

Életem egyik legnagyobb ajándéka, hogy ide költözhettem, solymári polgárrá válhattam, gyö-
keret ereszthettem. Nagyon sokat kaptam: ismerősöket, barátságokat, találkozásokat, beszélgeté-
seket, feladatokat. Továbbra is szeretném ezt a közösséget munkámmal szolgálni. Ehhez kérem 
megtisztelő bizalmukat, további támogatásukat!

2. körzet – FIDESZ–KDNP

Jablonkay Sándor András – képviselőjelölt

Növényvédelmi agrármérnök vagyok. A Helytörténeti Társaságban sokat dolgoztam a faluért. 
Solymár kárpótlási folyamata megoldásáért 23 évet küzdöttem, ennek során külön törvényt is elér-
ve sikerült több, mint 200 családnak a kárpótlási ügyét társaimmal kiharcolni. Céljaim többek közt 
1. Az elavult belterületi vízvezeték rendszer cseréje 2. Valós összehangolás a rendezvények szer-
vezésekor 3. A két történelmi egyház és az önkormányzat igényeinek egyeztetése 4. Közlekedés 
átszervezése  5.Agrár-környezetgazdálkodási bizottság és a T.A.B  felállítása

3. körzet – Mi Hazánk Mozgalom

Dobrovkáné Dér Borbála – képviselőjelölt

Német nemzetiségi családban születtem, azóta is itt élek. Közgazdasági Egyetemet végeztem. 
A közelmúlt eseménye, mely egy család egész életének munkáját tette tönkre, felhívja a figyelmet a 
3. számú körzet, az „Ófalu” helyzetére. Közintézményeink felújítása, óvoda építése, virágos, szép 
környezet kialakítása, utak/járdák javítása, építése, az oktatás támogatása mind-mind megoldan-
dó feladat. Fontosnak tartom, hogy a település kiegyensúlyozott költségvetéssel rendelkezzen, és 
minél több fejlesztésre jusson pénz. Szeretném az Önök támogatásával a 3.sz. körzetben élők és 
egyben a német nemzetiség érdekeit képviselni.

3. körzet – FIDESZ–KDNP
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Kövesi Péter – képviselőjelölt

Születésem óta solymári lakos vagyok, két gyermek édesapja. Munkám mellett a nagyközség labda-
rúgó szakosztályának utánpótlását segítem, mint szakedző. A TESO Egyesületnek fontos a sport-
élet fellendítése, és képviselőként a mozgást kedvelőket is aktívan szeretném támogatni, hogy a 
sportolni, kikapcsolódni vágyók valóban jól érezzék magukat Solymáron. A jelenlegi helyzet nem 
hű Solymárhoz. Sportnapokat, sportágbemutatókat és olyan programokat szeretnék szervezni, 
amely összehozza a lakosságot. Együttműködünk az iskolákkal és a civil szervezetekkel a kicsik és 
nagyok szabadidejének hasznos eltöltése érdekében.

3. körzet – TESO Egyesület

Dibala-Mátray Mariann – képviselőjelölt

Számviteli analitikai szakértő vagyok, két gyermek édesanyja. Azért választottuk Solymárt lakhe-
lyül, mert értékes számunkra a természetközeliség, ugyanakkor itt karnyújtásnyira vagyunk a Fővá-
rostól. Fontosnak tartom a politikamentes civil összefogást, ahol a közösség építése és községünk 
megóvása, fejlesztése a cél. Kerekhegyiként azért dolgozom majd, hogy az itt élők hangja is meg-
hallgatásra találjon: forrást kell találni az utak javítására, valamint a vízelvezetésre. Elengedhetetlen-
nek tartom olyan közösségi terek kialakítását, ahol gyerekeink rendezett környezetben, hasznosan 
tölthetik el szabadidejüket.

4. körzet – TESO Egyesület

Gaal-Hasulyó Bernadett – képviselőjelölt

2019 óta önkormányzati képviselőként, 2023 óta alpolgármesterként is szolgálhatom Önöket.
Kerekhegyen élőként büszke vagyok arra, hogy komoly fejlesztések valósultak meg itt. Megújult 

a teljes Koppány Márton utca. Jelentősen javult az ivóvízellátás. A kerekhegyi kisbusz civil ötletéből 
kidolgoztuk a működőképes koncepciót és megvalósítottuk az üzemeltetést.

Van még sok feladatunk. Kész terveink vannak a további fejlesztésekre.
Továbbra is olyan csapat tagjaként szeretnék dolgozni Solymárért és Kerekhegyért, amelyben 

egyszerre van jelen a komoly településvezetési tapasztalat, a szaktudás, a tettvágy és a lelkesedés.

4. körzet – FIDESZ–KDNP

Murányi Levente – képviselőjelölt

Murányi Levente vagyok és 1997 nyarán ismerkedtem meg Solymárral. Azonnal beleszerettem a 
helységbe két hónap után megvásároltam azt a Hutweide telket amelyre családi házamat építettem. 
Nem kellett sokáig várni hogy fiam is a Barlang söröző feletti utcában ugyan ezt tegye családjával. 
Bizonyos hiányosságok látását követően úgy döntöttem, hogy képviselőként próbálok tökéletesí-
teni Solymár élhetőségén. Mindenképpen az infrastruktúra javítását céloztam meg és ezért elhatá-
roztam indulásomat a választáson.

A Mi Hazánk segítségét kértem a választásokon való induláshoz.

4. körzet – Mi Hazánk Mozgalom
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Murányiné Németh Erika – képviselőjelölt

Budapesten születtem, egészségügyi szakközépiskolát végeztem, majd bölcsődében dolgoztam 
mint gondozónő. Az évek folyamán vállalkozó lettem. 10 éve élek Solymáron melyet nagyon sze-
retek, mert kedves és segítőkész emberek laknak ebben a 12.000 lakosú közösségben.

Céljaim : Idős - rá szorult emberek támogatása; úthálózat - vízhálózat és villany vezetékek, köz-
lekedés javítása; játszóterek kialakítása; Iskola - óvoda - bölcsőde bővítése; Gyermek beteg ügyeleti 
rendszer átalakítása

Mi Hazánk párt támogatásával indulok, mivel egyezik az általam elképzelt tervekkel és elvekkel.

5. körzet – Mi Hazánk Mozgalom

Biener Hajnalka – képviselőjelölt

Szoftverfejlesztő vagyok, két gyermek édesanyja. Mindig is nagy vágyam volt, hogy Solymáron 
éljünk, hiszen sváb faluban nőttem fel. Azért költöztünk ide, mert közel van a Főváros, de családias 
és biztonságos a település. Hiszek a civil, alulról építkező kezdeményezésekben, ezért fontosnak 
tartom a TESO Egyesületet, és büszke vagyok, hogy a támogatásukkal indulhatok az önkormány-
zati választáson. Képviselőként elsődlegesen a gyerekek, fiatalok értelmes időtöltését, oktatási 
rendszeren kívüli támogatását szeretném szorgalmazni. Kiemelt szerepet kap körzetemben a köz-
lekedési viszonyok javítása is.

5. körzet – TESO Egyesület

Gulyás István – képviselőjelölt

Solymár legnagyobb fejlesztési igényű körzetében végzett intenzív munkám támogatásáért a felesé-
gemnek vagyok leginkább hálás, akivel idén ünnepeljük 30. házassági évfordulónkat. A 4,5 év alatt 
aktívan részt vettem a Hutweidei vízproblémák kezelésében, 4 forgalmas utcában 1,5 kilométer új 
aszfaltos út épült, közvilágítást kapott a Róka utca, állami támogatású pályázatom révén, közösségi 
összefogással újjáépítettük a Szent Erzsébet játszóteret. További céljaim az összes átmenő for-
galmú, belterületi út leaszfaltozása, nyári pormentesítése, kisbusz útvonalának bővítése, Barlang 
söröző előtti közösségi tér megépítése

5. körzet – FIDESZ–KDNP

Ágh György Róbert – képviselőjelölt

Ágh György nyugdíjas építőmérnök vagyok, a Solymár 6-os választókörzet Mi Hazánk Mozgalom 
által támogatott önkormányzati képviselő jelöltje.

1993 óta lakom Solymáron. Mindent megtettem Solymár, a 10-es főúttal érintett környező tele-
pülések és Budapest lakott területeinek átmenő forgalom alóli tehermentesítése, védelme érdekében. 
Részt vettem az M10-es és az M0-ás gyorsforgalmi utak környezetbarát és költséghatékony nyomvo-
nalának megtervezésében, a megépítésükhöz szükséges engedélyek beszerzésében. Helyi képviselő-
ként a lakosok közös, közcélú érdekeit közlekedés szakmai tudásommal kívánom támogatni!

6. körzet – Mi Hazánk Mozgalom
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Mihályi Adrienn – képviselőjelölt

Pénzügyi- és számviteli szakértő vagyok, két nagykamasz édesanyja. Mindig is Solymáron éltem, 
ismerem a község hagyományait és értékeit, és szeretnék részt venni a jövője építésében is. Célunk 
Solymár és az itt élők körülményeinek javítása és hagyományainak, szórakozási, kikapcsolódási 
lehetőségeinek bővítése, a közösség építése és aktivizálása. Körzetemben, az Anna-kápolnai zebra 
biztonságának fokozását, illetve a Munkás utcai buszmegálló biztonságos megközelítésének kiala-
kítását tűztem ki magam elé. A környezet megóvását, természeti értékeink megvédését is kiemelt 
célnak tartom.

6. körzet – TESO Egyesület

Szacsvay Gergely – képviselőjelölt

Solymáron születtem 1983-ban, itt élek feleségemmel és három gyermekünkkel. Építészmérnök-
ként családi házak és kisebb középületek tervezésével foglalkozom.

A közlekedés fejlesztése mellett fontosnak tartom a gépkocsiforgalom csillapítását, a gyalogos- és 
kerékpáros közlekedés ösztönzését. A nagyközség életén túl körzetünk helyi karakterét is jó lenne 
megismerni. Helyismereti túrákkal, közösségi eseményekkel ezen lehetne javítani. A település határán 
lévő mezők és erdők életünk fontos részei. Ismerjük meg őket, vigyázzunk rájuk és ápoljuk őket!

Ezek megvalósításához kérem támogatásukat az önkormányzati képviselő választáson.

6. körzet – FIDESZ–KDNP

Kovács Sándor Előd – képviselőjelölt

Gyerekkoromban, 1987 végén költöztünk Solymárra, az akkor még üdülő övezet Magas utcába. 
Diplomaszerzés után közel 10 évig külföldön éltem. 2015 óta lakom ismét Solymáron, ekkor há-
rom évig ingatlan közvetítéssel foglalkoztam, de végzetségemet tekintve környezetgazdálkodási 
agrármérnök vagyok. A politika iránt sokáig semmilyen szinten nem érdeklődtem, de ez az elmúlt 
években sokat változott. Úgy látom, hogy a demokrácia nem lehetősség, hanem felelősség. A „gon-
dolkozz globálisan, cselekedj lokálisan” elv mentén akarok tenni a közvetlen környezetünkért.

7. körzet – Mi Hazánk Mozgalom

Gáspárik Balázs – képviselőjelölt

Településmérnök végzettséggel rendelkezem, három gyermek édesapja vagyok. Egész életemet 
Solymáron töltöttem, és jó szívvel emlékszem vissza arra, amikor még nem volt ekkora a forgalom, 
és a barátokkal kedvünkre kerékpározhattunk, és focizhattunk az azóta bezárt sportpályán. Úgy 
érzem, Solymáron az infrastruktúra nem követte a korábbi zártkerti részek beépülésének ütemét. 
Fontos, hogy gyalogosan és kerékpárosan is élhető település legyünk. Ezen szeretnék segíteni a 
gyalogos átjárók rendbetételével, illetve a Kálvária utca – Panoráma utca vonalon átmenő jelentős 
autóforgalom csökkentésével.

7. körzet – TESO Egyesület
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Bukta Márk Szemere – képviselőjelölt

Villamosmérnök, mérnöktanár, szakközgazdász, felelős műszaki vezető és műszaki ellenőr kép-
zettségekkel rendelkezem, közel 20 éves tapasztalatom van közlekedés-technológia projektme-
nedzsment területen. Közéleti szerepvállalásom célja, hogy községünk varázsát gyermekeink szá-
mára is megőrizhessük, miközben modern, dinamikus, nyitott és tudatos településképet alkotunk 
közösen a lakossággal és civil szervezetekkel. Sok tervünk van, amiket egy tapasztalattal rendelkező 
csapattal tudunk elérni, ezért csatlakoztam Dr. Szente Kálmán mellé, akinek kimagasló szakértel-
mét lendületes hozzáállásommal szeretném támogatni.

7. körzet – FIDESZ–KDNP

Kővári András – képviselőjelölt

Az Önök bizalmából már 22 éve szolgálom a közösséget. Képviselőként, bizottsági elnökként és 
polgárőrként legfontosabb feladatomnak az agglomerációs települések legnagyobb problémáját, a 
közlekedési és közbiztonsági kérdések megoldását tekintettem.

A jövőben továbbra is azon szeretnék dolgozni, hogy a térségünket érintő problémákat mielőbb 
sikerüljön megoldani. Legfontosabb feladat a temetői csomópont kérdése, a vasútállomás parko-
lási problémái, valamint a járdarendszer településszintű megoldása. A fejlesztések jó részére kész 
tervekkel és engedélyekkel rendelkezünk, e feladatok megoldásához kérem további támogatásukat.

8. körzet – FIDESZ–KDNP

Zakarné Varjas Kata – képviselőjelölt

Kertészmérnök, három gyermekes családanya vagyok. Születésem óta van solymári kötődésem, 
hiszen szinte minden nyaramat itt töltöttem. Solymár ezalatt az idő alatt sokat változott, és ki 
kell mondanunk, hogy mára megtelt. Képviselőként fontosnak tartom, hogy folyamatos kapcsolat 
legyen köztem és a lakók között. Körzetemben többek közt sport-és szabadidőparkot tervezünk 
kutyafuttatóval, a társasházak korszerűsítésére szeretnénk pályázni, javítunk a játszóterek állapotán, 
termelői piacot szervezünk, rendezzük a parkolási problémákat és mindent megteszünk a Szél-
hegyi vasútállomás jobb kihasználtsága érdekében. 

8. körzet – TESO Egyesület

Kemenár Zoltán Ferenc – képviselőjelölt

Budán születtem és nőttem fel. 2015 óta élünk Solymáron feleségemmel és fiammal. Épületgépész-
ként dolgozom. Korunk kihívásaira komoly és átgondolt javaslatokkal rendelkezik a Mi Hazánk, 
melynek címe Virradat program. https://mihazank.hu/virradat-program/ 

Fontosnak érzem lakókörnyezetünkben a program ránk vonatkozó, valamennyiünket érintő 
megvalósítását, egy élhető és barátságos környezet létrehozását.   

8. körzet – Mi Hazánk Mozgalom



Solymári Hírmondó18

Dalos Ádám – ÉMNÖSZ

Dalos Ádám vagyok, születésem óta Solymáron 
élek. Vállalkozóként jelenleg is itt dolgozom. Ma-
gyarországi német családból származom, az őseim 
hagyományainak az ápolása gyerekkorom óta része 
az életemnek. A helyi nemzetiségi tánccsoport tagja 
vagyok. Fontosnak tartom, hogy a gyerekeim kor-
osztálya is ugyanilyen lelkesedéssel támogassa ezt a 
kultúrát, képviselőként is ezen szeretnék munkál-
kodni. Hiszem, hogy a hagyománytisztelet remek 
közösségformáló, aminek jól látható jelei vannak 
Solymáron. Ezt szeretném továbbvinni, fejleszteni, 

erősíteni azért, hogy a településen élő minden ember örömére és előnyére legyen.

települési nemzetiségi önkormányzati jelölt

Magyarné Pénzes Andrea – ÉMNÖSZ
települési nemzetiségi önkormányzati jelölt
Magyarné Pénzes Andrea vagyok, születésem óta 
Solymáron élek a családommal. Gyerekkorom óta 
része életemnek a solymári hagyományok ápolása és 
maga a német nyelv szeretete. Ezeket a tradíciókat 
lányaimnak is igyekszem továbbadni. Tagja vagyok 
a Reményi Margit Táncegyüttesnek. Célom, hogy a 
fiatalok megismerjék és ápolják hagyományainkat, 
egy jó közösség tagjaként. Szeretném hagyományőr-
ző kulturális rendezvényekkel színesíteni a falu 
közösségi életét és a hagyományőrző csoportokat 
támogatni. Német nemzetiségi képviselőként kész 
lennék nagyobb felelősséget vállalva egyengetni a 
falu kulturális jövőjét és fejlődését.

Kompenzációs 
listák
Az önkormányzati választások-
kor vegyes rendszerben válasz-
tunk: a választópolgárok csak egy 
egyéni választókerületi jelöltre 
szavazhatnak, de a listát állító je-
lölőszervezetek kompenzációs lis-
tás mandátumokat szerezhetnek 
a töredékszavazatok arányában. 
Solymáron három szervezet állított 
listát. A HVB ezek sorrendjét is 
sorsolta, ha ugyanis a töredéksza-
vazatoknál szavazategyenlőség lép-
ne fel, a sorsolás eredménye dönt a 
mandátumról.

A Mi Hazánk Mozgalom 
kompenzációs listája:
1. Murányi Levente
2. Konkoly René
3. Kemenár Zoltán Ferenc
4. Császár Gyöngyi
5. Ágh György Róbert
6. Jablonkay Sándor András
7. Murányiné Németh Erika Mária
8. Kovács Sándor Előd

FIDESZ–KDNP 
közös kompenzációs listája:
1. Dr. Szente Kálmán
2. Cser Angéla
3. Dobrovkáné Dér Borbála
4. Gaal-Hasulyó Bernadett
5. Gulyás István
6. Szacsvay Gergely
7. Bukta Márk Szemere
8. Kővári András
9. Gaal Gergely

A TESO Egyesület 
kompenzációs listája:
1. Dr. Zlinszky Péter
2. Mihályi Adrienn
3. Zakarné Varjas Kata
4. Gáspárik Balázs
5. Dibala-Mátray Mariann
6. Biener Hajnalka
7. Kövesi Péter
8. Ugrai András

NÉMET NEMZETISÉGI 
VÁLASZTÁSOK
2024. június 9-én kerül sor a nemzetiségi önkormányzati képviselők általános választására 
is. Solymáron német nemzetiségi önkormányzati választás lesz. A választáson az szavaz-
hat, aki a német nemzetiségi névjegyzékben szerepel. 

A szavazás napján a nemzetiségi választópolgárok három darab, zöld színű nemzetisé-
gi szavazólapot kapnak a kezükbe. Az egyiken a települési német önkormányzat tagjaira 
lehet szavazni. A megyei és az országos választás listás lesz, ezekre is egy-egy külön lapon 
lehet szavazni.

A nemzetiségi, zöld színű szavazólapokat a zöld színű borítékba kell helyezni, amelyen 
a német nemzetiség felirat szerepel. A zöld borítékot mindenképpen le kell zárni, mert a 
lezáratlan borítékban lévő, valamint a borítékon kívül található szavazólapok érvényte-
lenek. A zöld szavazólapokat tartalmazó, lezárt zöld borítékot az urnába kell bedobni a 
többi (nem nemzetiségi) szavazólappal együtt.
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Hőnig Éva – ÉMNÖSZ

Hőnig Éva vagyok, 2014 óta Német Nemzetiségi képviselő. Sokan ismernek Solymáron, hisz aktív 
közösségi életet élek születésem óta. Évek óta aktív tagja vagyok a Solymári Vöröskereszt Alap-
szervezetnek, ahol 2023-ban elnöknek választottak. Hiszek abban, hogy nemzetiségi képviselőként 
még többet tudok tenni. Solymár egy olyan hely, ahová az év minden szakában, az ország minden 
részéből érdemes idejönni, mert mindig történik valami, mindig szívesen látják a vendéget. Solymár 
az a nagyközség, ahol boldogan, egészséges körülmények között lehet és kell jól élni! Én ennek 
fenntartására fogok törekedni nemzetiségi képviselőként és civilként is.

települési nemzetiségi önkormányzati jelölt

Kamuti Laura – ÉMNÖSZ

Kamuti Laura vagyok, 23 éves. Jelenleg német nemzetiségi óvodapedagógus hallgató vagyok az 
ELTE-n. Közművelődési és közönségkapcsolati szakot 2021-ben végeztem. A Reményi Margit 
Táncegyüttes felnőtt tánccsoportjában 10 éve táncolok, de kiskorom óta az együttes tagja vagyok. 
A Schaumarer Musikanten fúvószenekarban a klarinét szekciót erősítem, és egyben elnökségi tag 
vagyok. Németországban töltött szemeszter után a német nyelvet már magabiztosan birtoklom. 
Az elmúlt 5 évben is az NNÖ munkáját segítettem, és szeretnék továbbra is a testület aktív tagja 
maradni, és egyben a hagyományok fennmaradásáért tevékenykedni!

települési nemzetiségi önkormányzati jelölt

Fézler Viktória – ÉMNÖSZ

Fézler Viktória vagyok, születésem óta solymári lakos. Óvodás korom óta a tánccsoport tagja vol-
tam, 2 éve 20 év kihagyás után újra aktív tagja vagyok az azóta már Reményi Margit Táncegyüttes 
felnőtt csoportjának. Gyermekkorom szerves része volt a német nemzetiség hagyományainak őr-
zése, ápolása, újra teremtése, felelevenítése, amit szeretnék most én is örökségként továbbvinni ill. 
új lehetőségeket keresni a hagyományőrzés megtartásához.

Célom, hogy a mostani felgyorsult világban meg tudjuk tartani a hagyományőrzést, ápolást. 
Ebben szeretnék szorosan együttműködni a leendő képviselő társaimmal.

települési nemzetiségi önkormányzati jelölt

BETELEPÜLÉSI EMLÉKNAP
A solymári német nemzetiségi önkormányzat tisztelettel meg-
hívja Önt a solymáriak betelepítéséről megemlékező szentmi-
sére és koszorúzásra, majd az azt követő fúvóstalálkozóra! 

Időpont: 2024. 06. 08., szombat
Program: 
• 15:00 Német nyelvű szentmise a templomban
• 15:45 Megemlékező koszorúzás a Betelepülési emlékműnél 

a templom mögött
• 16:00 Fúvóstalálkozó a pilisi ifjúsági zenekarok meghívá-

sával és a házigazda Schaumarer Musikanten közreműkö-
désével

Vendégeink: 
• a Hunyadi Mátyás Német Nemzetiségi Általános Iskola réz-

fúvós zenekara, a Musikbrüder Zubor Imre vezetésével
• a Hunyadi Mátyás Német Nemzetiségi Iskola és Alapfokú 

Művészeti Iskola zenekara Hikisch Zoltán vezetésével
• a Pilis Brass Kapelle
• a Mini Sramli 
A rendezvény látogatása ingyenes! 
A zenés délután alatt büfé áll a látogatók rendelkezésre. 

Mindenkit szeretettel vár 
a Német Nemzetiségi Önkormányzat Solymár
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MÁJUS 24. PÉNTEK 18.00 óra – Művelődési Ház
Carbonkids koncert
A CarbonKids a solymári Hunyadi Mátyás Német Nemzetiségi 
Általános Iskola és Alapfokú Művészeti Iskola növendékeiből ala-
kult. Repertoárjukban a klasszikus darabok modern átdolgozásá-
tól a saját kedvenceikig minden megtalálható. 
A zenekar tagjai: Sámpár Emma (gitár, ének), Sámpár Hanna 
(basszusgitár, ének), Schreiber Zsófi (zongora, ének), Bérczy 
Eszter (gitár), Kocsi Alma (dobok), Bőcs Lilla (fuvola), Tölgyesi-
Kozári Álmos (gitár, ének), Bonivárt Gergő (gitár)
A program díjmentesen látogatható!

MÁJUS 24. PÉNTEK 20.00 óra – Művelődési Ház
Little Jazz Pub
Vendég: Borbás Hanna (ének), Bán Péter (gitár)
Házigazda: Márkus Tibor és az Equinox
„Borbás Hanna vagyok, a Bartók konzi jazz tanszakának növen-
déke. Főtárgyként éneket tanulok, emellett hangszeres tanulmá-
nyokat is folytatok. Zenei előképzettségemnek köszönhetően 
több műfajjal ismerkedhettem meg, amíg nem találkoztam a jaz-
zel. Formációinkkal legfőképp ezt a zenei irányzatot képviseljük. 
Bán Péterrel több közös zenekarban is játszottunk, idővel duó 
felállásban is elkezdtünk fellépni. Ezen az estén az a megtisztelte-
tés ért bennünket, hogy tanárainkkal közösen idézhetünk fel jazz 
klasszikusokat.
Bán Péter vagyok, jazzgitárt tanulok a Bartók konziban 2021 óta. 
Nagyjából 8 éve gitározom, más hangszereken is tanultam, de vé-
gül a gitár lett a fő.”

MÁJUS 25. SZOMBAT 10.00 óra – Művelődési Ház
Gyermeknap a művelődési házban
Hagyományainkhoz híven szombaton tartjuk a művelődési ház 
gyermeknapját, ahol játékos és kézműves programokkal, valamint 
bábelőadással várjuk a gyerekeket.
10–12 óráig: játékos feladatok, kézműveskedés
11.30-tól: A kisvakond nadrágja – a Dörmögő Dömötör Színház 
előadása
Az eredeti Kisvakond mese csokorba fűzve több apró könyv-
részletből, (film)epizódból kiragadott jelenettel, egységes egésszé 
formázva.
Főszerepben: Orosz Csenge, az Újszínház színművésze
Bábok: Héri Bori
Írta, tervezte: Tatai Veronika
Díszlet: Sári Miklós
Zene: Teszárek Csaba

Rendezte: Tatai Zsolt, Tatai Veronika
A Budapest Bábszínház alkotógárdájának második dörmőgőszín-
házas együttműködése, melynek díszletét és installációit a dunai 
Mesehajó paraméterei alapján dolgozták ki.

MÁJUS 25. SZOMBAT 17.00 óra – Művelődési Ház
Nyárköszöntő ramazuri
A tavalyi fergeteges sikerre való tekintettel újra lesz Nyárköszöntő 
ramazuri a Művelődési Ház udvarán.
A népszerű rendezvény elsősorban a 16-25 éves korosztálynak 
szól. A Kud-A.R.C. K.I.E. tagjai és önkéntesei kiegészítő prog-
ramokkal és kézműves foglalkozásokkal várják a közönséget. A 
nagyszínpadon több helyi és környékbeli fiatal zenekar koncer-
tezik. Ez a kis hangulatos fesztivál teljesen alkalmas arra, hogy 
a célközönség megismerje a helyi közösségeket, új élményekkel, 
barátokkal gazdagodjon. 

MÁJUS 26. VASÁRNAP 16.00 óra – Művelődési Ház
Filmvetítés és beszélgetés
A hősi emlékmű jubileuma alkalmából régi ünnepi képekkel, az 
1943-as hősök napján készült híradófelvétel felújított változatá-
nak levetítésével és családi emlékek felelevenítésével emlékezünk 
és tisztelgünk a solymári hősök előtt. 
Vendégünk Krendl Gábor cserkészvezető.

MÁJUS 31. PÉNTEK 20.00 óra 
Művelődési Ház, ART udvar
BEAT-LINE koncert
A zene és az együtt zenélés öröme hozta életre a formációt, min-
den kötöttségek nélkül. 2-2 tag Nagykovácsiból és Solymárról 
érkezett, egyik társunk pedig Budagyöngye környékén lakik. A 
’60-as, ’70-es, ’80-as évek beat, rhythm & blues világából merí-
tünk, saját felfogásban, feldolgozásban. Az autentikus hangzást a 
Skóciából származó gitárosunk biztosítja.
Ének: Berkesi Bea, dob: Görgényi Gábor, ritmus és szólógitár: 
Michel John Jackson, basszusgitár: Novák Tamás, billentyű: Piri 
Mátyás

JÚNIUS 1. SZOMBAT 17.00 óra – Művelődési Ház
A Cédrus Táncegyüttes évadzáró 
műsora
Szeretettel várunk mindenkit a Magyar Örökség-díjas Cédrus 
Táncegyüttes és gyermekcsoportjai évadzáró műsorára, majd az 
azt követő táncházba!
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A talpunk alá valót ez alkalommal a Fix Stimm zenekar húzza.
A műsor a nagyteremben lesz, jó idő esetén a táncházat az udva-
ron tartjuk.
A belépés díjtalan, helyfoglalás érkezési sorrendben.
A program ideje alatt az italokról az ART-Udvar Teázó-Kávézó 
gondoskodik.

JÚNIUS 2. VASÁRNAP 17.00 óra – Művelődési ház
Svábzenei délután régi hangszerek 
megszólaltatásával
A Heimatverein Falukör Egyesület rendezvénye

JÚNIUS 7. PÉNTEK 18.00 óra 
Művelődési Ház, ART-Udvar
SÖR-Terasz
18.00 – SÖR-csap nyitogató.
19.00 – WasHatDer Buam
A tavaly debütáló rendezvény nagy siker volt, ami köszönhető 
a népszerű WasHatDer Buamnak is. A 2017-ben alakult formá-
ció kettő pilisvörösvári és egy solymári tagból áll. Főleg sváb 
keringőket, polkákat és osztrák oberkrainer zenét játszanak, de 
megtalálhatók a repertoárjukban magyar slágerek, illetve örök-
zöldek. 
Tagjai: Botzheim Áron (bariton, basszusgitár, ének), Schuck Martin 
(dob, gitár, ének), Milbich Martin (harmonika, billentyű, ének)
Csapon: Erdinger Helles Bajor lager, BERNARD Amber vörös, 
ZUBR classic pils, emellett 13 fajta palackozott sörrel várjuk az 
érdeklődőket.

JÚNIUS 8. SZOMBAT 14.00 óra, Vár alatti tisztás
LUDI SOLMARENSES – Ókori 
Solymári Játékok

JÚNIUS 14. PÉNTEK 19.00 óra 
Művelődési Ház, Kud-A.R.C. K.I.E.
FUTBALL LÁZ! – Egy dedikációgyűjtő 
titkos élete
Szele Péter több futballrelikviával színesített, 3000-nél több aláírt 
kártyagyűjteményéből rendezett kiállítás megnyitója. 
„Vannak, akik azt hiszik, a futball olyannyira fontos, hogy úgy-
szólván élet-halál kérdése. Mindig elszomorít, ha ilyen véleményt 
hallok. Biztosíthatok mindenkit: a futball sokkal, de sokkal fonto-
sabb.” (Bill Shankly)

JÚNIUS 14. PÉNTEK 20.00 óra – Művelődési Ház, ART udvar
DÁLIA és SISTER BIG koncert
A Dáliával 2022-ben alakultunk a Kőbányai Zenei Stúdió hallga-
tóiból. Alapvetően pop-rock vonalon mozgunk, de zenénk átível 
más stílusokon is. Célunk, hogy minél több emberhez eljuttassuk 
zenénket, minél több fesztiválon és klubban játszhassunk.
Nemrég jelent meg első két számunk, a Szabad akarok lenni és 
a Bedőltem. Dalaink a minden ember által megélt nehéz érzelmi 
pillanatokról szólnak. Zenénkkel szeretnénk éreztetni, hogy senki 
sincsen egyedül ezekben a nehéz emberi helyzetekben.
Sister Big: 2023 nyarán alakultunk és Mr. Big dalokat játszunk. Ze-
nekarunk tagjai mind a Kőbányai Zenei Stúdió jelenlegi és végzett 
diákjai. Dobos poszton Vastag Viktória, basszusgitáron Pánczél 
Ilona, gitáron Králik Beáta játszik, a zenekar frontembere/énekes 
posztot pedig Vér Dorka tölti be. A nagy slágerek mellett, mint a 
To be with You, Wild World, megszólalnak a keményebb örökzöl-
dek is mint a Daddy, Brother, Lover, Little Boy, Addicted to that 
Rush vagy a Coloraro Bulldog, és még pár ritkaság is, mint az Out 
of  the Undergrond, melyeket a legautentikusabban szeretnénk át-
adni a közönségünknek.

JÚNIUS 15. SZOMBAT 18.00 óra – Művelődési Ház, 
Kud-A.R.C. K.I.E.
Tudás és szomj – VI. Solymári 
kocsmakvíz
Kérdések, válaszok, feszültség, jó hangulat. Tesztlap, villámkér-
dések, képrejtvények, hangzó feladványok. Még több verseny-
zővel, még furfangosabb feladatokkal. A Rádió Solymár és a 
KUD-A.R.C. K.I.E. közös szórakoztató estje a művelődési ház 
nagytermében lesz. A rendezvény ideje alatt az ART-Udvar ká-
vézó megerősített szolgálattal tart nyitva. Négyfős csapatok je-
lentkezhetnek a radiosolymar@radiosolymar.hu e-mail-címen. A 
kísérőket is várjuk szeretettel a szurkolói zónában. 

JÚNIUS 21. PÉNTEK 20.00 óra 
Művelődési Ház, ART udvar
BRETTPITT koncert
A BrettPitt zenekart a közös zenei érdeklődés, az élő zene szeretete 
és az a cél hozta létre, hogy minél több hasonló, lazítani, szórakozni, 
bulizni vágyó embernek nyújtson szórakozási lehetőséget.
Tagjai, bár nem a zenélésből élnek, hiszen mindenkinek polgári fog-
lalkozása is van, de korábban muzsikáltak, énekeltek már különböző 
formációkban. Klasszikus dallamos rock cover dalokat játszanak egy-
két saját feldolgozással, a ’70-es, ’80-as évekből, külföldi és magyar 
együttesektől egyaránt. Férfi és női ének, vokál színesíti a hangzást.
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JÚNIUS 22. SZOMBAT 18.00 óra – Művelődési ház
Jazz Weekend
18.00 MR. MOODBURN
A Mr. Moodburn világa 
fúziót képez a jazz, a rock 
és különböző filmzenés ih-
letettségű műfajok között. 
Zenéjükben egyszerre ta-
lálkoznak megkomponált 
és improvizált elemek, lebilincselő atmoszférák, spontaneitás és 
őrült szólózás. A zenekar tagjai már sok neves produkcióban bizo-
nyítottak, de itt kompromisszumok nélkül engedhetik szabadjára 
kreativitásukat. Minden előadás egy lehetőség ennek megélésére.
19.30 TRANSCRIPT – A Bolba Éva Trió koncertje
A program támogatója a Nemzeti Kulturális Alap
Bolba Éva (ének), Cseke Gá-
bor (zongora), Sárkány Sándor 
(bőgő)
A Bolba Éva Trió nem csupán 
egy zenei formáció, hanem egy 
izgalmas zenei utazás, amelyet 
magával ragadó hangulata és 
különleges hangzása tesz emlé-
kezetessé. Bolba Éva énekesnő 
lenyűgöző hangja és kifejező ere-
je azonnal magával ragadja a hall-
gatókat. A trió másik két tagja, Cseke Gábor kiváló zongorista és 
Sárkány Sándor kitűnő bőgős, akiknek összhangja és játékossága 
teszi teljessé az együttest. 
A Bolba Éva Trió zenéje egyedi elegyet alkot a jazz, a blues és 
a soul stílusokból, amelyeket sajátos módon ötvöznek, létrehoz-
va ezzel egy friss és egyedülálló hangzást. A közös munka során 
olyan dalokat interpretálnak, melyek mély érzelmeket közvetíte-
nek, miközben szabadon improvizálnak és felfedezik a zene hatá-
rait. A trió fellépései igazi zenei élményt nyújtanak a közönségnek, 
akiknek lehetősége van bepillantást nyerni az improvizáció vilá-
gába és megélni a zene varázslatos pillanatait. Az együttes reper-
toárjában megtalálhatók a klasszikus jazz sztenderdek, a blues és 
soul nagyjai által írt dalok, valamint saját szerzemények is, melyek 
az együttes egyediségét és kreativitását tükrözik. Legyen szó kis 
klubkoncertekről vagy nagyszabású rendezvényekről, a Bolba 
Éva Trió mindig garantálja a magával ragadó zenei élményt és a 
feledhetetlen pillanatokat.
21.00 JAMBALAYA – New Orleans music show
A Jambalaya hazánk első számú, New Orleans-i zenét játszó ze-
nekara. 2005-ös alakulásuk óta hat önálló lemezt jelenttettek meg, 
hazai és külföldi turnék keretein belül bejárták Európát, munká-

jukat Gundel művészeti díjjal jutalmazták. XXI. századi, modern 
felfogású zenéjük képviseletében több száz koncertet adtak a kez-
detek óta. 2024-ben legújabb, Whatever Happens című albumuk 
mellett az ez évben megjelenő Starry Road To Nowhere című 
lemez dalait mutatják be Európa- és országszerte.
A zenekar egy híres és változatosan elkészíthető New Orleans-i 
ételről kapta a nevét, mely jól szimbolizálja azt a sokszínűséget, 
ami a mai napig megújuló New Orleans-i zenére jellemző.
A zenekar tagjai: Nemes Zoltán (ének, billentyűs hangszerek), 
Bellák Miklós (gitár), Sóvári Tamás (trombita), Magda Zsolt (sza-
xofonok), Varga László (basszusgitár), Szabó Tamás (dobok)

JÚNIUS 28. PÉNTEK 20.00 óra – Művelődési Ház, ART udvar
OLD BONES koncert
Az Old Bones egy családi-baráti „retro” bandaként alakult Pilis-
szentivánon 2015-ben. Közismert pop, rock, beat, rock&roll és 
country dalokat játszanak régről és nemrégről. A repertoár színes 
és változatos, bulizós vagy koncerthez illő, melyben meghatáro-
zó szerepet játszik a négy szólóénekes, akik felváltva énekelnek, 
emellett többszólamú vokálokat is meg tudnak valósítani. A hang-
zást is próbálják minél jobban feldobni, így néha előkerül a száj-
harmonika, a hegedű és újabban az ukulele is.

Művelődési Ház – Nagyterem – Kud-A.R.C. K.I.E.
Szurkolj Solymár! Nézzük együtt 
a 17. labdarúgó Európa-bajnokság 
mérkőzéseit!
Június 14. PÉNTEK 21.00 Németország – Skócia
Június 15. SZOMBAT 14.30 MAGYARORSZÁG – Svájc
Június 19. SZERDA 18.00 Németország – MAGYARORSZÁG
Június 23. VASÁRNAP 20.30 Skócia – MAGYARORSZÁG



2024. május 23

FELHÍVÁS
Tisztelt Solymáriak!
Kérjük, ajánlja fel adója 1%-át a 
Heimatverein Falukör Egyesület 
Solymár működésének támogatá-
sára. Adószámunk: 19185497-1-13

Egyesületünk fő céljai az 
egyházi és világi, solymári német 
hagyományok őrzése, ápolása és 
továbbadása.

Köszönettel: 
Marlokné Cservenyi Magdolna

a Heimatverein Falukör 
Egyesület Solymár elnöke

Családi nap 
a plébánián
Szeretettel várjuk a családokat június 8-án és 
9-én a solymári plébánián. A részletes program:

Június 8-án, szombaton:
Reggel 9 órától kreatív foglalkozás, arcfestés, 
csillámtetoválás, traktorozás, bábelőadás, társas-
játék sziget, mesekuckó, ugrálóvár, állatsimoga-
tó, színezés és rajzolás, cserkész akadályverseny, 
kötélhúzás, tini mozi, előadás felnőtteknek, vala-
mint további meglepetés programokkal várunk 
mindenkit.

A szombati napon étellel, itallal kedveske-
dünk a résztvevőknek (bográcsozás, gyümölcs-
kosár, sós és édes sütemények, kürtőskalács, 
jégkrém és sok egyéb finomság). Délután pedig 
a nagysátorban, a betelepítési emléknap keretén 
belül fúvóstalálkozó lesz a környékbeli gyermek-
zenekarokkal.

Június 9-én, vasárnap:
10:30 Gitáros mise a templom parkjában (jó idő esetén)
11:30 Agapé
Kérjük, regisztráljon a QR-kód beolvasása után megnyíló oldalon, hogy tudjunk ter-
vezni, hányan leszünk, hogyan készüljünk játékokkal és vendéglátással! Szívesen fo-
gadjuk a helyszínen lányok, háziasszonyok, nagymamák finomabbnál finomabb, sós 
és édes süteményeit, mellyel a családi nap büféjének kínálatát tudjuk színesíteni. 
Használt gyerekruhák, játékok csere-beréjére is lesz lehetőség. Az új, gazdára nem 
találó ruhákat felajánljuk a solymári karitászcsoporton keresztül.

Solymári plébánia

Midi néni 
receptkönyve
Május közepén je-
lenik meg Midi néni 
receptkönyvének 
új, életrajzi ada-
tokkal kibővített, 
jubileumi kiadása. 
A család Zwickl 
Györgyné, született 
John Mária születé-
sének 100. évfordulója alkalmából bő-
vítette ki a korábban, 2010 anyák nap-
ján megjelent receptkönyvet. Az abban 
fellelhető ötven sütemény, illetve sváb 
étel receptjét változatlanul tartalmazza 
az új kiadvány, mint ahogyan a prakti-
kus jótanácsokat is. A megjelenés pon-
tos idejét és az azzal kapcsolatos rész-
leteket a közösségi felületeken fogjuk 
megosztani.

Kiss-Bayer Veronika

Vállalkozóknak az MI-ről
Villányi Balázs online marketing-tanácsadó korunk legvitatottabb fejlesztéséről, a mes-
terséges intelligenciáról tart többalkalmas képzést olyan helyi kisvállalkozóknak, akik 
szeretnék felpörgetni, hatékonyabbá tenni, gyorsabban létrehozni a vállalkozásuk online 
jelenlétét, marketingkampányait. A májusban induló képzéseken a részvétel ingyenes, 
aki jelentkezni szeretne, írjon a balazs@onlinemarketinges.hu címre, és értesítést kap, ha 
meglesz a következő vállalkozói képzés dátuma.

A solymári könyvtár tudománynépszerűsítő sorozatának részeként Villányi Balázs április 
24-én tartott előadást a művelődési házban az MI hétköznapokban betöltött szerepéről, 
miközben egyik szegmenséről, a ChatGPT interaktív, online kérdéseket megválaszoló 
program használatáról és működéséről is megtudhattak érdekességeket a jelenlévők. 
Arra, hogy az élet mely területein tud a segítségünkre lenni, milyen témákban tud választ 
adni, és hogyan kommunikáljunk vele, gyakorlati használata közben kapott választ min-
denki. Az előadás során felmerült kérdések megválaszolására is jutott idő, és sokan ma-
radtak még beszélgetni az előadóval, ami azt bizonyítja, hogy a téma igenis 
aktuális és sokakat érdekel. 

Az előadás megtekinthető a PilisTV Youtube-csatornáján, vagy meghall-
gatható a radiosolymar.hu-n.

Köszönet-
nyilvánítás 
Szeretnénk köszönetet mondani 
mindazoknak, akik szeretett ha-
lottunk, Merényi László gyász-
szertartásán részt vettek és mély 
fájdalmunkban osztoztak velünk. 

A gyászoló család



ELADÓ 
ÖNKORMÁNYZATI TELKEK

MŰSZAKI 
SZAKÉRTÉS

SZALAY GÁBOR 
ÉPÍTÉSZMÉRNÖK
+36(30) 922 1673

Építésügyi műszaki szakértő 
Solymáron.

Lejárt az építési engedélye? 
Eltűnt a kivitelezője? 

Helyszíni szemle, konzultáció, 
szaktanácsadás.

Szakértői vélemény, nyilatkozat 
 használatbavételhez.

e-mail: syg@t-online.hu

Víz-, gáz-, 
központifűtés-, 

lefolyócsatorna- 
és szellőzésszerelés.

A lakásfelújítástól 
a családi házig.

Korszerű technológiák, 
megújuló energiák,  

hőszivattyúk, gázfűtések.

Dávid Ákos
e-mail: 

davidakos.gepeszet@gmail.com

Tel.: +36-20-9324-759

Fogarasi Dániel EV. / Szigü Kft.

Az árak bruttó árak. 
Érdeklődni: +36 26/560-600 223-as melléken

További részletek: www.solymar.hu

DUGULÁSELHÁRÍTÁS
0–24 

BONTÁS NÉLKÜL
✔ VÍZVEZETÉK-SZERELÉS
✔ CSATORNAKIÉPÍTÉS
✔ CSŐ- ÉS 
  CSATORNATÖRÉS- 
  JAVÍTÁS

+36-70/624-20-81

Gabó 
duguláselhárítás

KISÁLLATGYÓGYÁSZ 
SZAKÁLLATORVOS

Dr. Biró Ferenc

Rendelő:
2083 Solymár Terstyánszky u. 

PEMÜ üzletsor 1. üzlet
(30) 200-3445 vagy (26) 361-189

Nyitvatartás:
hétfő 9.00–12.00 és 15.00–19.00 
kedd 15.00–19.00 
szerda 9.00–12.00 és 15.00–19.00 
csütörtök 15.00–19.00 
péntek 9.00–12.00 és 15.00–19.00 
szombat 9.00–12.00
vasárnap 17.00–18.00

weboldal:
www.solymar-allatorvos.hu

Iparterületi telkek (belterület, Gksz-1)
4071/3 hrsz., 6140 m2 – 168 000 000 Ft

4073 hrsz., 9459 m2– 280 000 000 Ft

Solymár, Mese utca (belterület, lakóövezet)
672/21 hrsz., 611 m2 – 39 900 000 Ft

Solymár, Szentiváni utca (belterület, lakóövezet) 
1343/1 hrsz., 715 m2 – 49 750 000 Ft
1343/2 hrsz., 715 m2 – 48 650 000 Ft
1343/3 hrsz., 703 m2 – 49 300 000 Ft
1343/5 hrsz., 704 m2 – 49 900 000 Ft
1343/6 hrsz., 719 m2 – 49 175 000 Ft
1343/7 hrsz., 727 m2 – 51 250 000 Ft

Solymár, Hold utca (belterület, lakóövezet)
3606/1 hrsz., 1312 m2 – 73 775 000 Ft
3606/2 hrsz., 777 m2 – 43 400 000 Ft
3606/5 hrsz., 1021 m2 – 51 500 000 Ft
3606/6 hrsz., 999 m2 – 50 000 000 Ft
3606/7 hrsz., 927 m2 – 47 000 000 Ft
3606/8 hrsz., 968 m2 – 49 000 000 Ft

3606/10 hrsz., 1380 m2 – 77 555 000 Ft



ÜGYVÉDI KONZULTÁCIÓ!!!
Budapesti ügyvéd vagyok 12 éves gyakor
lattal. 2019ben Solymárra költöztem, így 
már helyben is (Solymár, Templom tér) 
várom leendő ügyfeleimet.

Vegye most igénybe egyszeri, 
kedvezményes ügyvédi 
konzultációs ajánlatomat: 9.000,-Ft / fél óra,

amit önnek érdemes igénybe venni, amennyiben:

• ingatlanát eladná vagy odaajándékozná és nem tud eliga-
zodni az ügylet lebonyolításában, földhivatali eljárásban, 

• szomszédjával birtokvitába keveredett,

• közös tulajdona van és a tulajdonostársakkal nem 
tud dűlőre jutni a költségviselésben, közös tulajdon 
megszüntetésének kérdéseiben

• kölcsönadott, de az adós nem hajlandó visszafizetni a 
tartozást

• válófélben van és nem tudnak megállapodni a közös 
vagyon elosztásában, vagy a gyermekük elhelyezésében

• öröklési problémákat elkerülné, ha életében gyerme-
kének ajándékozza ingatlanát

Időpont-egyeztetés és bővebb információ:
Dr. Heim László ügyvéd
+36 (20) 560-6630               dr.heim.laszlo@gmail.com

Solymári
ÁCS, BÁDOGOS 

TETŐFEDŐ
javítástól az új tetőig!

www.tetoking.hu
Tel.: (30) 924 2690,

(30) 485 7869

Patay Nikolett 
gyógytornász 

manuálterapeuta
Solymár, Törökkút u. 24. 

Bejelentkezés: 
(30) 495-9506

www.gyogytorna-centrum.hu

SOLYMÁR 
ÁLLATGYÓGYÁSZAT

Solymár, Terstyánszky u. 23. 
Dr. Molnár Attila 

(70) 363-8450
Állatorvosi homeopátia, 
alternatív állatorvoslás 
Rendelés telefonos egyeztetés alapján

Dr. Major Edina
Dr. Torda Orsolya
Dr. Sasvári Mátyás

(30) 964-2160 
Teljes körű, hagyományos állatorvosi ellátás
hétfő–péntek      9.00–12.00, 14.00–19.00 
szombat                                          9.00–12.00



GÁZBIZTONSÁGI FELÜLVIZSGÁLÓ
• Egyszerűsített gázkészülékcsere (terv és meó nélkül)
• Gázkészülék műszeres bevizsgálása, beállítása
• Szén-monoxid-mérés, gázszivárgás-keresés
• Gázkészülékek hatásfokmérése és (optimális működés) 

beállítása, kéményhuzat-vizsgálat
• Gázkészülékek tisztítása, karbantartása, 

javítása és szerelése
• Fűtési rendszerek átvizsgálata, átmosása, 

beszabályozása
• Villanyszerelési és -javítási munkák
• Klímaberendezések tisztítása

Hoffmann Ferenc mérnök
(30) 951-0467

 

 

  Fül-orr-gégészeti 
magánrendelés

Dr. Taller Gabriella
2083 Solymár, Orgona u. 13.

Időpontfoglalás: 
www.tallergabriella.hu

E-mail-címmel 
vagy Erodium kártyával

Telefonszám: 
+36 20 922 1680

 

tq2000.hu – A minőség évszázada

• MSZ EN ISO 9001 - Minőségirányítási rendszerek
• MSZ EN ISO 14001 - Környezetközpontú irányítási 

rendszerek
• MSZ ISO 45001 - A munkahelyi egészségvédelem és 

biztonságirányítási rendszerek
• MSZ ISO/IEC 27001 - Információbiztonság, 

kiberbiztonság és a magánélet védelme 
Információbiztonság-irányítási rendszerek

Prof. Dr. Szűcs Edit
Dr. Varga Péter

+36 70 641 3357     vargapeter@tq2000.hu

Gyógypedikűr 
szolgáltatások 

az Ön otthonában. 
Nagy tapasztalattal 
rendelkező lábápoló 

vagyok, keressen 
bizalommal!

Elérhetőségem: 
06/20-2-568-564

dr. Budavári Anna ügyvéd
Ingatlan ajándékozási és adásvételi 
szerződések elkészítése, cégekkel 

kapcsolatos ügyek (változásbejegyzés, 
cégbejegyzés, állandó jogi képviselet), 
fizetési meghagyásos eljárások, rövid 

határidővel, telefonon egyeztetett 
időpontban, a Magnet Bank mellett 

Solymáron.
2083 Solymár, Várhegy utca 1.

Telefon: 0620/4499-330

§
A solymári öntözős 

és kertépítő! 
Öntözőrendszer karbantartás, 
javítás, téliesítés. Teljeskörű 

kertépítés, földmunkától a be-
fejezésig! Gyepszőnyegezés, 
fűmagvetés, gyepszellőzte-
tés, dísznövények telepítése.

Ingyenes felmérés és árajánlat!
15 éve Solymáron 

 és környékén. 

Szőcs Miklós
06-20-374-9442

Referenciák: 
facebook.com/szuperkertek/   

KIADÓ
IRODA, MŰHELY, 

RAKTÁR
HOR Ipartelep

Solymár, Külső 
Vasút út

Tel: 
+36209997718



Hirdetési árak a Solymári Hírmondóban
(26) 631-895, (30) 199-0879, uzemeltetes@solymarert.hu

Méret Bruttó ár Kedvezmények

1/32 fekete-fehér 2 000 Ft 1 mondat + elérhetőség

3 hónap – 10%

6 hónap – 15%

12 hónap – 20%
(+ajándék 

Solymár Online 
webes és 

Facebook-os 
megjelenés)

1/16 fekete-fehér 4 000 Ft 2 mondat + elérhetőség

1/8 fekete-fehér 7 000 Ft 3 mondat + elérhetőség

1/8 színes 15 000 Ft 3 mondat + elérhetőség

1/4 fekete-fehér 12 000 Ft 4-5 mondat + elérhetőség

1/4 színes 30 000 Ft 4-5 mondat + elérhetőség

1/2 fekete-fehér 20 000 Ft

1/2 színes 50 000 Ft

1 oldal fekete-fehér 40 000 Ft

1 oldal színes 100 000 Ft



14.00   Kapunyitás
14.30   Szertartás
15.00   Seregszemle
15.30   Gladiátorok küzdelme
16.00   Vezetett séta a római   
    táborban

17.00   Gyerekkiképzés
17.30   A résztvevő csapatok
   bemutatója
18.30   Mese
18.45   Vezetett séta a barbár   
    táborban 

19.45   Szertartás 
20.00  Csatajáték
21.00   Tűzgyújtás

A program változtatásának jogát fenntartjuk

S z e r e t e t t e l  v á r u n k  m i n d e n k i t !

Közben: játékok, kézműves foglalkozások, pénzverés, kézműves 
vásár, bemutatók, hajítógép, íjászat, kóstolók


